
 N O T Á R S K Y  Ú R A D  
 Mgr. Martina SOBINKOVIČOVÁ 

 NOTÁR 
040 01 Košice, Letná 45  tel.: 055 / 799 49 38 

 bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., IBAN: SK70 7500 0000 0040 0278 3326, 
 IČO: 35564962, DIČ: 1073009883, IČ DPH: SK1073009883, e-mail: martina.sobinkovicova@notar.sk, web: www.notar-ke.sk 

  23D/148/2018 
  Dnot 68/2018 

UPUSTENIE OD PONUKOVÉHO KONANIA 

Podľa § 10 zákona č. 62/2021 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach v súvislosti 
so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 a v justícii a ktorým sa menia a 
dopĺňajú niektoré zákony: „dražobník, súdny exekútor a správca sú v čase do 28. februára 
2021 povinní upustiť od vykonania dražby, poverovania predajom majetku dražobníka, 
organizovania ponukového konania alebo iného súťažného procesu smerujúceho k predaju 
majetku. Akýkoľvek spôsob speňažovania majetku dlžníka podľa predchádzajúcej vety 
vykonaný v čase odo dňa účinnosti tohto zákona do 28. februára 2021 je neplatný. Súdny 
exekútor je v čase do 28. februára 2021 povinný upustiť od vykonania exekúcie predajom 
nehnuteľnosti.“   

Mgr. Martina Sobinkovičová, notár so sídlom v Košiciach, ako súdny komisár 
na základe poverenia Okresného súdu Košice I vo veci likvidácie dedičstva po poručiteľke: 
Magdaléna KOVÁČOVÁ r. Pahulyiová, za účelom speňaženia majetku poručiteľky podľa ust. 
§ 207 zákona č. 161/2015 Z. z. Civilného mimosporového poriadku (ďalej len CMP) upúšťa od 
ponukového konania na predaj majetku tvoriaceho likvidačnú podstatu, vyhláseného 
v Obchodnom vestníku č. 6/2021 zo dňa 12.1.2021, číslo U000001. 

 
V Košiciach dňa 18.2.2021 
  
 Mgr. Martina Sobinkovičová 
 notár 
 súdny komisár 

mailto:sobinkovicova@notar.sk

